
Anexa nr. 1

la Regulamentul cu privire la achiziliile
publice de valoare micd

ANUNT DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT
PENTRU ACHIZITIA DE VALOARE MICA

Privind achizilionarea Y'

Wrre 
indicd obiectul achiziliei)

prin achizilie publicd de valoare micd.

1. Denumirea autorit6lii contractante: iM ,,Gradina Zoologici"
2. IDNO: 100360011,4422

3. Adresa: mun. Chisinau, bd Dacia 50/7

4. Numdrul de telefon/fax: 022 76 89 77.

5. Adresa de e-mail gi pagina web oft.iuia ale autoritdlii contractante: achizitii@zoo.md

www. httPs://zoo.mdi
6. Adresa de e-mail sau Pagina web

documentafia de atribuire: documentalia de

oficiald de la care se va putea obline accesul la

atribuire este anexatd in cadrul procedurii tn

SU RSAP.
7. Tipul autorit6lii contractante gi obiectul principal de activitate (dacd este cazul,

menliunea c6 autoritatea contractanta esie o autoritate centrald de achizilie sau c6' achizitia

implic[ o alt6 form6 de achizilie comun[): tntreprindere Municipall
g. Cumparatorul invitfoperatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesitalile, sd

participe la procedur a de achiziiie privind livrarea/prestarea urmdtoarelor bunuri/servicii:

Valoarea
estimati
(se va indica
pentru fiecare
lot in parte)

Nr. deservirilor Pe Perioada
contractati

Denumirea
bunurilor/ serviciilor

Lotul tYarzil
Trim.I
Livrarea
descdrcare se face

de cdtre OE cu

cantitatea strict
solicitatd de AC.
Perioada livrdri

-3r.03.2024

de m[rime medie. HG nr.1078 din22.09.08

legume proaspete, fErd semne de alterare,

roada anului 2023', Ambalali in saci din plasd

Lotul2 Cereale Ovilz $i Orz

Sem. I
Livrarea $1

descdrcare se face

de citre OE cu

cantitatea strict
solicitatd de AC.
Perioada livrdri
015.01-
30.06.2024elemente toxice, mic toxine ii Ni4lgzqsllg

Curat, frr6 adaos de plante ddunItoare'

Umiditate: <14,5oh in saci' Culoarea alb/

galben- tipic pentru ovdz, fatd semne de

intunecare. Impuritatea nu mai mult de 4%o.

Cerealele mici nu mai mult de 5%. Boabe

incoltite nu sunt permise. Infestarea cu

insecte nu este permis[. Conlinutul de

Cereale Ovdz



qi pesticide in oviz nu trebuie si depdqeascd
nivelurile admise.

2

l 580000
0-6

Cereale Orz 500

Umiditate: <14,5o/o Curat, ftrd adaos de
plante ddundtoare Impuritatea cu alte plante
nu depe$e$te 4o%. Impuritate in cereale nu mai
mult de 9%o, boabe mdrunte nu mai mult de
5o/o. Ctioarea: galben cu diferite nuanle.
Confnutul de elemente toxice, mic toxine gi
pesticide in orz nu trebuie sd depdqeascd
nivelurile admise. Ambalai: in saci

Sem. I
Livrarea gi

descdrcare se face
de cdtre OE cu
cantitatea strict
solicitatd de AC.
Perioada livrdri
02.01-30 06.2024

Valoarea estimativd totald:33 500.00 lei
9 cazul in care contractul este imp6(it pe loturi, un operator economic poate depune oferta (se
va selecta):

l) pentru toate loturile;

10. Termenele gi condiliile de livrare/prestare solicitate pinl la 3L03-30.06.2024
1 1. Termenul de valabilitate a contractului 31.12.2024
2. Scurtd descriere m caz) a criteriilor de calificare:
Nr.
crt.

Criteriile de calificare gi de selecfie
(descrierea criteriului/cerintei)

Modul de demonstrare a indeplinirii
'criteriului/cerintei

Nivelul minim/
obligativitatea

I Oferta financiard Cu indicarea prelului pe unitate (fdrd
TVA, cu TVA), pre! total (fdrd TVA,
cu TVA).
Confi rmatd prin aplicarea semndturii
electronice.

Obligatoriu

2. Dovada inregistrdrii persoanei
juridice, in conformitate cu
prevederile legale din tara in care
ofertantul este stabilit

Certificat I Decizie de inregistrare a
intreprinderii/Extras din Registrul de
Stat al persoanelor juridice.
Confirmat prin aplicarea semndturii
electronice.

Obligatoriu

J Date despre parlicipant
Cu indicarea adresei (frzice,j uridice),
date de contact (nr. tel, adresa e-
mail), persoana de contact. Semnat
electronic

Obligatoriu

i
a Certificat de atribuire al contului

bancar
Certificat eliberat de banca
delindtoare de cont, in original/copie,
semnat electronic.

Obligatoriu

5 Certificat de inregistrare oficiald
pentru siguranfa alimentelor
(eliberat de ANSA)

- Copie, confirmat prin aplicarea
semndturii electronice;

6 Autorizafie sanitard de funclionare
pentru fiecare unitate de transport
disponibild (eliberat de ANSA)

- Copie, confirmat prin aplicarea
semndturii electronice

Obligatoriu

7 Declarafie prin care agentul
economic se obligd sd livreze
comenzile in cantitdtile solicitate

-in original, confirmat prin aplicarea
semndturii electronice

Obligatoriu

8 Actele de insofire ce denotd calitatea
gi provenienla produselor.(certificat
de inofensivitate)

- copie, confirmat prin aplicarea

;tampilei gi semndturii
Obligatoriu



La sottcttata autorititii contractanteffiiarea autoritilii contracte se

t"t pi"r*ta raPortul -de 
incercdri

@lespecifice,
utilajul 9i echiPamentul t::::1
;.;d" inieplinirea corespunzitoare

e va utiliza licita{ia

%-H?'Hffi.caredePindeindeplinireacontractu1ui(indica!idup6caz)Nuseaplic6.
is. Of"n"G se prezintd in valutl MDIi
16. Criteriul de evaluare aplicat pe1tru atributea contractului Pre'tul cel mai scizut

17. Factorii o",Ioju'. a celei,i,ui uu#iu:"*" or''t. din punct de vedere economic, precum $l

ponderile lor

23 . Alte informalii relevante :

Conducitorul gruPului de lucru

N ouql Ponderea, %"

Nr. crt. Denumrrea

I
2.

I 8. Termenul-limitii de depunere/deschidere a ofertelor:

- conform SIA,,RSAP"

i: trIr\:gf ;f*lfr** ofertere sau cererire de parricip are: prin internediut

SIA,,RSAP'2
ofertele sau cererile de participare u.orfi depuse Steclroyy nrin intermediul SIA,,RSAP,,.

20. Termenul o" u"iutiritut" u of"tt"lot 30 zile calendaristice

21. Locul deschiderii ofertelor- SIA RSAP------' - - .l"- -nSep" t"til*ta tt*tui deschiderii)

Ofertele tntdrziate vor fi' respinse' 
.

U. iiiUu tau limbile in care trebuie redactate ile de particiPare: limba de stat

ffi


